
Av. Washington Luiz. 485 - Fonc(19) 3642.1021 - Fax J642-1200 - CEP 138'JO-OOO-Águas da Prata- SI'

Município de Águas da Prata
(Estância Hidromineral)

CNPJ 44.831.733/0001-43 Inscrição Estadual: Isenta

DECRETON° 2.972 DE 03 DE MAIO DE 2021

"Dispõe sobre a abertura de crédito suplementar no valor de
R$ 372.100,00"

REGINA HELENA JANIZELO MORAES,
Prefeita do Município de Águas da Prata (Estância Hidromineral), Estado de
São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

D E C R E T A:
Art. 10 - Fica aberto na Lei Orçamentária NO2.355/2020 em vigor,

um Crédito Suplementar no valor de R$ 372.100,00 (Trezentos e setenta e
dois mil e cem reais) para atender despesas com as seguintes dotações
orcamentarias:
02.02.02-4.6.90.71.00.04.122.7001.0016.0000 R~ 200.000 00
02.03.02-4.4.90.51.00.12.365.2008.1008.0000 R<t 15.000 00
02.03.04-3.1.90.13.00.12.365.2008.2050.0000 R$ 2.300,00
02.04.01-3.3.90.47.00.10.301.1010.2001.0000 R 50.00000
02.07.02-3.3.90.36.00.15.122.5003.2284.0000 R 35.00000
02. O7.02- 3.3.90.39.00.15.452.8001.2283.0000 R 60.000 00
02.09.01-3.3.90.30.00.18.541.6006.2225.0000 R<t 6.80000
02.10.01-4.4.90.52.00.27.812.3007.1003.0000 R$ 3.000 00
TOTAL::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::: : R$ 372.10000

Art. 2° - O crédito aberto pelo artigo anterior será coberto
parcialmente com os recursos provenientes das Reduções orçamentárias,
abaixo discriminadas:
02.03.02 -4.4.90.51.00.12.365.2008.1083.0000 R 110.00000
02.03.02 -4.4.90.51.00.12.365.2008.1083.0000 R 105.000 00
02.03.04-3.1.90.11.00.12.365.2008.2050.0000 R 2.300 00
02.04. O 1-4.4.90.52.00.10.301.10 10.1003.0000 !'ti 30.000 00
02.04.01-3.3.90.30.00.10.301.1010.2001.0000 R$ 20.000,00
02.07.02-4.4.90.51.00.15.451.5003.1082.0000 R$ 35.000 00
02.09.01-4.4.90.52.00.18.541.6006.1003.0000 R$ 6.80000
02.09.01-4.4.90.52.00.20.605.6001.1057.0000 R$ 60.000 00
02.10.01-4.4.90.51.00.27.812.3007.1088.0000 R~ 3.000,00
TOTAL:::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::: : R$ 372.10000

Art. 30 - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposiçõesem contrário.

Município de Águas da Prata - (Estância Hidromineral), aos três dias
do mês de maio de dois mil e vinte e um.

M.-eY,. Y\oÚ)(\9'J
Re9ina Helen~~amzelo Moraes

Prefeita Municipal



MUNICIPIO DE AGUAS DA PRATA
Avenida Washington Luiz nO 485 • Bairro Centro
44831733/0001-43 Exercício: 2021

DECRETO N° 2972 , DE 03 DE MAIO DE 2021 - LEI N.2355

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:
Artigo 10.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$372.100,OO distribuídos as seguintes dotações:

Suplementação ( + )

02 02 02 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM. E FAZENDA

372.100,00

42 04.122.7001.0016.0000
4.6.90,71.00
01
110 000

SERViÇO DA DIVIDA. FAZENDA
PRINCIPAL DA DIvIDA CONTRATUAL RESGATADA
TeSOURO
GERAL

200.000,00
F.R.: O 01 00

02 03 02 EDUCAÇÃO INFANTil

131 12.365.2008.1008.0000
4.4.90.51,00
01
210 000

CONSTRUÇÃO DE UNIDADES DE EDUCAÇÃO INFANTIL
OBRAS E INSTALAÇOES
TESOURO
EDUCAÇÃO INFANTIL-Convênioslentídades/fu

15.000,00
F.R.: O 01 00

02 03 04 FUNDES

176 12.365,2008.2050,0000
3.1.90.13.00
02
261 000

MANUTENÇÃO E OPERAÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL
OBRIGAÇOES PATRONAIS
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS - VINCULADOS
EDUCAÇAO-FU NDEB-MAGISTtR lO/Prol. Educação

2.300,00
F.R.: O 02 00

02 04 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

212 10.301.1010.2001.0000
3.3,90.47.00
01
310 000

MANUTENC?O E OPERAC?O DO FUNDO MUNICIPAL DE SA
OBRIGAÇOES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS
TESOURO
SAÚDE-GERAL

50,000,00
F.R.. O 01 00

02 07 02 SECo MUN. DE OBRAS E SERVo PÚBLICOS

404 15.122.5003.2284.0000
3,3,90.36.00
01
110 000

MANUTENC?O DA SECRETARIA DE OBRAS
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS. PESSOA FfSICA
TESOURO
GERAL

35.000,00
F.R.. O 01 00



MUNICIPIO DE AGUAS DA PRATA
Avenida Washington Luiz nO 485 - Bairro Centro
44831733/0001-43 Exercício: 2021

DECRETO N' 2972 , DE 03 DE MAIO DE 2021 - LEI N.2355

02 07 02 SECo MUN, DE OBRAS E SERVo PÚBLICOS

460 15.452.8001.2283.0000
3.3.90.39.00
01
400 001

MANUTENC?O 00 SISTEMA DE TRANSITO
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA
TESOURO
RECURSOS DE MULTA DE TRANSITO

60.000,00
F.R.. O 01 00

02 09 01 SECoMUN. MEIO AMBIENTE

475 18.541.6006.2225.0000
3.3.90.30.00
01
110 000

DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL E URBANO DO MUNICIPI(
MATERIAL DE CONSUMO
TESOURO
GERAL

6.800,00
F.R.: O 01 00

02 10 01 SECRETARIA MUN, ESPORTE E LAZER

502 27.812.3007.10030000
4.4.90.52.00
01
110 000

AQUISIÇAO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENT
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
TESOURO
GERAL

3.000,00
F.R.: O 01 00

Artigo 20.- O crédito aber~o na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

02 03 02 EDUCAÇÃO INFANTIL

133

134

12.365.2008,1083.0000
4.4.90.51.00
02
210 010

12.365.2008.1083.0000
4.490.51.00
05
200 009

CONSTRUC?O DE CRECHE ESCOLA -110.000,00
OBRAS E INSTALAÇOES F.R. Grupo: O 02 00
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS - VINCULADOS
RECURSOS ESTADUAL-CONSTRUC?O CRECHE ESCO

CONSTRUC?O DE CRECHE ESCOLA .105,000,00
OBRAS E INSTALAÇOES F.R. Grupo: O 05 00
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS. VINCULADOS
RECURSOS DO FNDE-PRO INFANCIA

02 03 04 FUNDEB

175 12.365.2008.2050.0000
3.1.90.11.00
02
261 000

MANUTENÇÃO E OPERAÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL -2.300,00
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS _PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: O 02 00
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS - VINCULADOS
EDUCAÇÃO-FU NDEB-MAGISTE:RIO/Prof.Educação

02 04 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

- -- _. -- -- -- -------- -- -- - ._._ ..-- -- -- ----- ---_.- - _. -- ----- -- _. _._.- -- ----- _. - -- --- --- --- _ ..--- -- --- - _. - -- --- --- -- _. __ .



MUNICIPIO DE AGUAS DA PRATA
Avenida Washington Luiz nO 485 - Bairro Centro
44831133/0001-43 Exercício: 2021

DECRETO N' 2972 , DE 03 DE MAIO DE 2021 - LEI N.2355

02 04 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

192

205

10.301.1010.1003.0000
4.4.90.52.00
02
310 000

10,301.1010.2001.0000
3.3.90.30.00
01
310 000

AQUISiÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE -30,000.00
EQUIPAMENTOSEMATERlALPERMANENTE F.R.Grupo: O 02 00
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS - VINCULADOS
SAÚDE-GERAL

MANUTENC?O E OPERAC?O DO FUNDO MUNICIPAL DE SAU[ .20.000,00
MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: O 01 00
TESOURO
SAÚDE-GERAL

02 07 02 SECoMUN. DE OBRAS E SERVoPÚBLICOS

424 15.451.5003.1082.0000
4.4.90.51.00
05
100 039

OBRAS DE INFRA ESTRUTURA -35.000,00
OBRAS E INSTALAÇ6ES F.R. Grupo: O 05 00
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS - VINCULADOS
RECURSOS DE CONTRATOS DA OGU

02 09 01 SECoMUN. MEIO AMBIENTE

471

488

18.541.6006.1003,0000
4.4.90,52.00
02
100 047

20,605,6001.1057.0000
4.4.90.52.00
05
100 042

AQUISiÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE -6.800.00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: O 02 81
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS - VINCULADOS
Recursos do FECOP

AQUISIC?O DE EQUIPAMENTOS PARA BENEFICIAMENTO AG -60.000,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: O 05 00
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS. VINCULADOS
Recursos do Ministerio da Agricultura

02 10 01 SECRETARIA MUN. ESPORTE E LAZER

506 27.812.3007.1088.0000
4.4.90.51.00
02
100 044

Construc?o do Campo Futebol da Fonte Platina -3000,00
OBRAS E INSTALAÇOES F.R. Grupo: O 02 00
TRANSFERENCIAS E CONVEN10S ESTADUAIS - VINCULADOS
Recursos da Secretaria Esp.e Turismo-SEL

Anulação ( • ) -372.100,00

Arcigo 30.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.



MUNICIPIO DE AGUAS DA PRATA
Avenida Washington Luiz nO 485 - Bairro Centro
44831733/0001-43 Exercicio: 2021

DECRETO NO2972 , DE 03 DE MAIO DE 2021 • LEI N.2355

REGINA HELENA JANIZELO MORAES
PREFEITA MUNICIPAL

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - _ ..- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - _ ..- - - - - - - - - - - - - - - - - _ ...- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - --


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005

